
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЗОВАТОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КУЗОВАТОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 

29.02.2024                                                                                                           № 7/25 

 

 р.п. Кузоватово 

 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов муниципального   

образования Кузоватовское городское  

поселение Кузоватовского района 

Ульяновской области от 30.03.2018 №48/8 

«Об утверждении Положения о порядке   

сообщения лицами, замещающими муниципальные  

должности муниципального образования   

Кузоватовское городское поселение, 

о возникновении личной заинтересованности при  

исполнении должностных обязанностей, которая  

приводит или может привести к конфликту интересов»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Совет депутатов муниципального образования 

Кузоватовское городское поселение Кузоватовского района Ульяновской области 

решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

Кузоватовское городское поселение Кузоватовского района Ульяновской области от 

30.03.2018 №48/8 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, 

замещающими муниципальные должности муниципального образования 

Кузоватовское городское поселение, о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов» следующие изменения: 

 - изложить пункт 2 Приложения к решению в новой редакции следующего 

содержания: 

«2.Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, сообщать о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, как 

только об этом им станет известно, а также принимать меры по предотвращению или 

урегулированию конфликта интересов. 

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - 

уведомление)». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень муниципального 

образования Кузоватовское городское поселение».  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

consultantplus://offline/ref=ED5CBCCF0975F53D3778E018925B5412641A3D87B466BC091FFE8BF803C0660297C000DF7C51A55Ej4a3L


председателя Совета депутатов муниципального образования Кузоватовское 

городское поселение Андреева А.А. и комиссию по бюджету, социальной и 

молодежной политике, местному самоуправлению. 

 

 

Глава муниципального образования 
Кузоватовское городское поселение, 
Председатель Совета депутатов 
муниципального образования 
Кузоватовское городское поселение                                                     В. А. Борисов 
 


